АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2024                                                               № 1192

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ № 473 ОТ 08.04.2022 «ОБ ИЗМЕНЕНИИ В 2022-2023 ГОДАХ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ КОНТРАКТОВ, ЗАКЛЮЧЕННЫХ ДЛЯ НУЖД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ»

В соответствии с частью 65.1. статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании Устава муниципального образования город  Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов № 473 от 08.04.2022 «Об изменении в 2022-2023 годах существенных условий контрактов, заключенных для нужд муниципального образования город Ефремов» (далее - Постановление) следующие изменения и дополнения:
1.1.  В наименовании Постановления слова "2022 - 2023 годах " заменить словами "в 2022 - 2024 годах".
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:
"1. Установить, что в 2022 - 2024 годах допускается изменение по соглашению сторон существенных условий муниципальных контрактов, контрактов, договоров (далее - контракт(ы)), заключенных до 1 января 2025 года для нужд муниципального образования город Ефремов, если при исполнении таких контрактов возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность их исполнения".
1.3. В пункте 2  Постановления слова "до 1 января 2024 года" заменить словами "до 1 января 2025 года".
1.4. В приложение № 1 Постановления внести следующие изменения:
1.4.1. В наименовании слова "до 1 января 2024 года" заменить словами "до 1 января 2025 года".
1.4.2. В пункте 1  приложения № 1 слова "до 1 января 2024 года" заменить словами "до 1 января 2025 года".
1.4.2. В пункте 9  приложения № 1 слова "до 1 января 2023 года" заменить словами "до 1 января 2025 года".
1.5. В приложение № 3 Постановления внести следующие изменения:
1.4.1. В наименовании слова "до 1 января 2024 года" заменить словами "до 1 января 2025 года".
1.4.2. В пункте 10 приложения № 3  слова "в 2022 - 2023 годах " заменить словами "в 2022 - 2024 годах".
1.4.2. В пункте 1  приложения № 3 слова "до 1 января 2024 года" заменить словами "до 1 января 2025 года".
2. Комитету по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
           3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01. 2024 года.

            Глава   администрации
      муниципального образования
                город Ефремов
С.Г. Балтабаев

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ÃÎÐÎÄ ÅÔÐÅÌÎÂ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

î

ò

02.07.2024

¹ 1192

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ÃÎÐÎÄ ÅÔÐÅÌÎÂ ¹ 473 ÎÒ 08.04.2022

«ÎÁ ÈÇÌÅÍÅÍÈÈ

Â 2022

-

2023 ÃÎÄÀÕ ÑÓÙÅÑÒÂÅÍÍÛÕ ÓÑËÎÂÈÉ

ÊÎÍÒÐÀÊÒÎÂ, ÇÀÊËÞ×ÅÍÍÛÕ ÄËß ÍÓÆÄ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷àñòüþ 65

.1.

ñòàòüè 112 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 5 àïðåëÿ

2013 ãîäà ¹ 44

-

ÔÇ «Î êîíòðàêòíîé ñèñòåìå â ñôåðå çàêóïîê òîâàðîâ, ðàáîò, óñëóã

äëÿ îáåñïå÷åíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ íóæä»,

íà îñíîâàíèè Óñòàâà

ìóíèöèïàëüíî

ãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä  Åôðåìîâ, àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Åôðåìîâ ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ

:

1.

Âíåñòè â

ïîñòàíîâëåíèå

àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

ãîðîä Åôðåìîâ ¹ 473 îò 08.04.2022 «Îá èçìåíåíèè â 2022

-

2

023 ãîäàõ

ñóùåñòâåííûõ óñëîâèé êîíòðàêòîâ, çàêëþ÷åííûõ äëÿ íóæä ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ

ãîðîä Åôðåìîâ»

(äàëåå

-

Ïîñòàíîâëåíèå) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ

è

äîïîëíåíèÿ

:

1.1.

Â

íàèìåíîâàíèè

Ïîñòàíîâëåíèÿ ñëîâà "

2022

-

2023 ãîäàõ

" çàìåíèòü

ñëîâàìè "â 2022

-

202

4

ãîäàõ".

1.2.

Ïóíêò 1

Ïîñòàíîâëåíèÿ èçëîæèòü â ñëåäóþùåé ðåäàêöèè:

"1. Óñòàíîâèòü, ÷òî â 2022

-

202

4

ãîäàõ äîïóñêàåòñÿ èçìåíåíèå ïî

ñîãëàøåíèþ ñòîðîí ñóùåñòâå

ííûõ óñëîâèé ìóíèöèïàëüíûõ êîíòðàêòîâ,

êîíòðàêòîâ, äîãîâîðîâ (äàëåå

-

êîíòðàêò(û)), çàêëþ÷åííûõ äî 1 ÿíâàðÿ 202

5

ãîäà

äëÿ íóæä ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ ãîðîä

Åôðåìîâ

, åñëè ïðè èñïîëíåíèè

òàêèõ êîíòðàêòîâ âîçíèêëè íåçàâèñÿùèå îò ñòîðîí êîíòðàêòà

îáñòîÿòåëüñòâà,

âëåêó

ùèå íåâîçìîæíîñòü èõ èñïîëíåíèÿ"

.

1.3.

Â

ïóíêòå 2

Ïîñòàíîâëåíèÿ

ñëîâà

"

äî 1 ÿíâàðÿ 202

4

ãîäà

" çàìåíèòü

ñëîâàìè

"

äî 1 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà

".

1.4.

Â ï

ðèëîæåíè

å

¹ 1

Ïîñòàíîâëåíèÿ

âíåñòè ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

1.4.1.

Â

íàèìåíîâàíèè ñëîâà "äî 1 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà" çàìåíèòü ñëîâàìè

"äî 1 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà"

.

1.4.2.

Â ïóíêòå 1  ïðèëîæåíèÿ ¹ 1 ñëîâà "äî 1 ÿíâàðÿ 2024 ãîäà" çàìåíèòü

ñëîâàìè "äî 1 ÿíâàðÿ 2025 ãîäà".